

**§ 170****Remissyttrande havsplan för Bottniska viken****Dnr KS/2018:95****Beslut**

Kommunstyrelsen beslutar:

Avge yttrande enligt miljö- och byggkontorets förslag.

---

**Ärendet**

Havs- och vattenmyndigheten har fått regeringens uppdrag att ta fram statliga havsplaner, en ny företeelse inom statsförvaltningen. Myndigheten har skickat ut ett förslag på formellt samråd. Synpunkter önskas senast den 15 augusti 2018.

Sverige har införlivat EU:s ramdirektiv för havsplanering i svensk lagstiftning. Det regleras genom miljöbalken och havsplaneringsförordningen. Det ska finnas tre statliga havsplaner, varav Bottniska viken ska utgöra en. Planerna ska ge vägledning till kommuner och myndigheter vid planläggning och prövning av anspråk på användning av ett havsområde. Det innebär att havsplanen inte innehåller några medel för genomförande av åtgärder.

En havsplan ska omfatta Sveriges ekonomiska zon och huvuddelen av territorialhavet, dock inte delen närmast kusten. Det betyder att en del av havsplaneområdet överlappar kommunens ansvar för översiktsplanering inom territorialhavet. I en havsplan redovisas prioriterad användning i olika delområden.

Av inbjudan till samråd framgår att det är tre frågor som myndigheten gärna vill ha svar på. De besvaras i förslaget till yttrandet

**Ärendets tidigare behandling**

Arbetet med havsplaner startade redan 2013. I maj 2013 svarade kommunen på en begäran från länsstyrelsen om att lämna kunskapsunderlag för havsplaneringen. Se ärende KS 2013:59.

I februari 2016 lämnade kommunen synpunkter till Havs- och vattenmyndigheten om förslag till inriktning för havsplaneringen med avgränsning av miljöbedömningen. Se ärende KS 2015:212.

Den 25 januari 2017 deltog undertecknad planarkitekt i dialogmöte om tidigt utkast till framtida havsplan för Bottniska viken. Muntliga synpunkter lämnades vid mötet. Ingen anmälan till KS. Se ärende KS 2016:303.

Parallellt med myndighetens inbjudan till samråd om förslaget till havsplan kom en inbjudan om till samråd om MKB och hållbarhetsbedömning. Ärendet behandlades av miljö- och byggkontorets miljöenhet som ett internt till yttrande rubricerade ärende.

**Beslutsunderlag**

Förslag på samrådsyttrande till Havs- och vattenmyndigheten.

Vision 2025 bifogas inte eftersom ärendet avser ett remissyttrande till statlig myndighet.



Protokollsutdrag till  
Miljö- och byggkontoret  
Havs- och vattenmyndigheten

Exp / 2018